
АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13.12.2022 г.                             № 637  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

В целях внедрения на территории Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 

апреля 2019 года N 768-р, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») по содействию  

развитию конкуренции в Киквидзенском муниципальном районе  Волгоградской области 

на 2022-2025 годы, утвержденный постановлением администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области № 479 от 31.08.2022 года дополнив 

раздел I «Системные мероприятия по содействию развитию конкуренции в 

Киквидзенском муниципальном Волгоградской области, предусмотренные 

Национальным планом ("дорожной картой") развития конкуренции в Российской 

Федерации на 2021 - 2025 годы, утвержденным распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 02 сентября 2021 г. N 2424-р» пунктами согласно приложения 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  Виноградову 

Н.Н. 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                       С.Н. Савин                                                                                                          

 
 

Разослано:  Виноградовой Н.Н., Скороходову Ю.А. отдел по экономике, отдел по 
имуществу, МУП «Редакция газеты «Нива», отдел ЖКХ, МКУ «ЦБМУ», главам 
СП, официальный сайт, в дело.  

 
Подготовила : 
Болдарева А.С. 
3-14-69 

 

О внесении изменений в План мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию  развитию 
конкуренции в Киквидзенском муниципальном 
районе  Волгоградской области на 2022-2025 годы, 
утвержденный постановлением администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области № 479 от 31.08.2022 г. 
 



2 
 

 



к Постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 
 
от  13.12.2022 г.     № 637  ____ 

 
 

 

№ п.п. Наименование 
направления, мероприятия 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности реализации 

мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Торговля      

4.1. Увеличение количества 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов и торговых мест 
под них 

2022 - 2024 
годы 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района  
Волгоградской 
области 

количество 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов, единиц 

2022 год - 27; 
2023 год - 27; 
2024 год - 27 

увеличение количества 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов, и торговых мест 
под них не менее чем на 10 
процентов к 2025 году по 
отношению к 2020 году 

4.2. Разработка и принятие 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований Волгоградской 
области нормативных 
правовых актов, 
регламентирующих 
осуществление торговли с 
использованием объектов 
развозной торговли 

2024 год Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района  
Волгоградской 
области 

количество муниципальных 
образований, в которых 
приняты нормативные 
правовые акты 

1 увеличение количества 
мобильных торговых 
объектов 



4 
 

4.3. Участие в 
коммуникативных 
мероприятиях, проводимых 
комитетом промышленной 
политики, торговли и ТЭК 
Волгоградской области для 
органов местного 
самоуправления 
Волгоградской области, 
представителей малого и 
среднего 
предпринимательства по 
вопросам размещения и 
деятельности 
нестационарных торговых 
объектов 

2022 - 2024 
годы 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района  
Волгоградской 
области 

количество мероприятий не менее 5 увеличение 
информированности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства по 
вопросам размещения и 
деятельности 
нестационарных и 
мобильных торговых 
объектов 

 
 
 
 
 

 


